
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ЛЕСОЗАВОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА»

П Р И К А З

29.08.2025 г. Лесозаводск № 367

Об организации и проведении школьного и муниципального этапов 
Всероссийской олимпиады школьников в общеобразовательных учреждениях 

Лесозаводского муниципального округа в 2025-2026 учебном году

В соответствии с частью 3 статьи 77 Федерального закона от 29.12.2012 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (Собрании законодательства 
Российской Федерации, 2012, № 53 ст. 7598; 2019, № 30 ст. 4134) пунктом 1 и 
подпунктом 4 Положения Министерства просвещения Российской Федерации, 
утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 28 июля 
2018 года № 88 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2018, № 32, ст. 
5343) и Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников (далее - 
Порядок), утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27.11.2020 № 678, с целью организованного проведения школьного и 
муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников (далее -  ВсОШ, 
Олимпиада) в общеобразовательных учреждениях Лесозаводского муниципального 
округа в 2025-2026 учебном году

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить:
1.1. графики проведения школьного и муниципального этапов ВсОШ по 

общеобразовательным предметам (Приложение № 2, 3, 4, 5).
1.2. состав оргкомитета по проведению Олимпиады (Приложение № 1).
1.3. состав жюри школьного этапа Олимпиады (Приложение № 6).
1.4. организационно-технологическую модель проведения ВсОШ в

соответствии с Порядком (Приложение № 7). '
2. Установить квоту на количество победителей и призёров школьного этапа 

Олимпиады не более 30 процентов от общего числа участников по каждому предмету 
(Одно -  первое место, не более двух -  вторых мест, не более двух -  третьих мест по 
каждой параллели).

3. Учебно - методическому отделу муниципального казенного учреждения 
«Управление образования Лесозаводского муниципального округа» 
(Пыжова Л.В.):

3.1. обеспечить:
координацию и проведение Олимпиады.
хранение содержательных материалов, в соответствии с установленной 
законодательством Российской Федерации ответственностью за их 
конфиденциальность.

4. Руководителям общеобразовательных учреждений:
4.1. организовать и провести Олимпиаду на базе общеобразовательного 

учреждения в установленные сроки.



4.2. информировать родителей (законных представителей) обучающихся о 
сроках и местах проведения ВсОШ по каждому общеобразовательному предмету.

4.3. обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных 
представителей) обучающихся о согласии на публикацию олимпиадных работ 
детей, в том числе в сети «Интернет».

4.4. разместить на официальном сайте и информационных стендах 
общеобразовательного учреждения информацию о месте, времени проведения, 
результатах ВсОШ.

4.5. принять меры по соблюдению строгой конфиденциальности при 
тиражировании заданий и проверке олимпиадных работ.

4.6. обеспечить участникам Олимпиады:
- условия, соответствующие санитарно-эпидемиологическим правилам и 

нормам, действующим на момент проведения ВсОШ.
- безопасность при проведении практических этапов Олимпиады, уделив 

особое внимание проведению Олимпиады по физической культуре в части 
медицинского осмотра участников до начала Олимпиады.

4.7. предоставить в МКУ «Управление образования Лесозаводского 
муниципального округа» отчет по итогам школьного этапа Олимпиады в срок до 
29.10.2025.

4.8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника МКУ «Управление образования Лесозаводского муниципального 
округа» Л.А. Толочко

Начальник МКУ «Управление обра 
Лесозаводского муниципального ок Е.А. Волохотюк


